
２０２５年１１月 

お客さま各位 

 

アンサーサービスの一部取扱いの終了について 
 

平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、当金庫では、お電話を通じて口座残高や入出金明細をご通知するサービス「アンサーサー

ビス」をご提供して参りました。このたび、インターネットバンキングの普及にともなう利用者の

減少などから、ご通知するサービスの提供元が、「アンサーサービス」のうち、「お電話によりご通

知するサービス」の提供を終了する運びとなりました。つきましては、当金庫として本サービスの

提供継続が困難となるため、下記のとおり取扱いを終了させていただくこととなりましたので、ご

案内申し上げます。 

本サービスを長らくご利用いただいておりますお客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１． サービス終了日 

 ２０２５年１２月３０日（火） 

 

２． 取扱いを終了するサービス 

 アンサーサービスのうち、お客さまのお電話にご通知するサービスを終了させていただきます。 

なお、ＦＡＸを通じてご通知するサービスのお客さまは、引続きご利用いただけます。 

 

３． サービス終了にともなうお手続き 

 お手続きいただく必要はございません。 

ただし、サービス終了日前にご解約いただく場合は、所定のお手続きが必要となります。 

 

４． 代替サービスについて 

 当金庫では、次のとおり代替サービスをご用意しておりますので、ご利用をご検討ください。なお、

アンサーサービス（ＦＡＸを含む）は新規受付を停止させていただいており、同サービスによる代替は

できません。 

（１） 個人のお客さま（いずれも月額利用料は無料です） 

 個人インターネットバンキング、バンキングアプリ 

（２） 個人事業主、法人のお客さま（ご利用には所定の月額基本手数料が必要となります） 

 法人インターネットバンキング 

 

５． 本件に関するお問合せ 

詳しくは、当金庫窓口までお問合せください。 

以 上 


